令和２年１０月９日

京 都 府 教 育 委 員 会 教 育 長 様

京 都 府 山 城 教 育 局 長 様

京都府総 合教育 センタ ー 長 様

相楽地方各市町教育委員会教育長 様

相 楽 地 方 各 小 中 学 校 長 様

相楽東部広域連合教育委員会 教育長 西 本 吉 生

相楽東部広域連合立和束小学校 校 長 竹 花 真 治

研究発表会 御案内 Web+

秋晴の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、相楽東部広域連合立和束小学校では、昨年度より相楽東部広域連合教育委員会の指定を

受け、「自分を高め 人とつながり 目標に向けて挑戦し続ける児童の育成」を目標にキャリア教

育の研究・実践活動を進めてまいりました。

また、今年度からは、新学習指導要領が目指す方向性に則り、京都府山城教育局学校力向上ト

ライアル校として、研究を進めてきたところです。

この度、本研究の一端を公開し、広く皆様のご指導・ご助言を賜りたく、下記のとおり研究発

表会を開催いたします。

つきましては、公務ご多用のこととは存じますが、ご参加いただきますようご案内申し上げま

す。ただ、皆様の安心安全が第一と考えておりますので、無理のないご出欠の判断をお願い申し

上げます。

なお、全体会『研究発表』『講演』に関しましては、当日 Web での配信も予定しております。

詳細や配信に関わっては本校 HP http://www.kyoto-be.ne.jp/watuka-es/cms でご確認くださ

い。

 新型コロナウイルス感染につきましては、まだまだ予断を許さない状況にあり、変更等生じる

こともございますので、予めご了承賜りますようお願い申し上げます。

   記

１ 研究主題

自分を高め 人とつながり

目標に向けて挑戦し続ける児童の育成
～キャリア教育の実践を通して～

２ 日  時  令和２年 11月 19日（木） 午後１時 45分～同４時 45分

（受付午後 1時 30分～）

３ 会  場  相楽東部広域連合立和束小学校

         〒619-1201 京都府相楽郡和束町大字園小字神定 57

(TEL:0774-78-2072  FAX:0774-78-2955)

４ 主  催  相楽東部広域連合教育委員会

相楽東部広域連合立和束小学校

令和２年度京都府山城教育局学校力向上トライアル校

令和元・２年度相楽東部広域連合教育委員会指定

http://www.kyoto-be.ne.jp/watuka-es/cms

５ 日  程

６ 公開授業（全学年 14:00～14:45）

学 年  教科・領域 単 元 名 指 導 者 場 所

１年１組 生活科 「ひろがれ えがお」 多田 莉子 １ 年 教 室

３年１組
総合的な

学習の時間
「和束茶の魅力を伝えよう」 赤司 博城 ３ 年 教 室

５年１組 学級活動 「ドリームキャッチプラン」 東 裕樹也 ５ 年 教 室

７ 全 体 会（15:00～16:45）：多目的ホール

（１）開会行事

   開会挨拶    相楽東部広域連合立和束小学校  校  長  竹 花 真 治

          相楽東部広域連合教育委員 会  教 育 長  西 本 吉 生

（２）研究発表   相楽東部広域連合立和束小学校  研究主任  安 岡 恭一郎

（３）講  演   「明日への轍（わだち）をどうつくるか ～キャリア教育の視点とは～ 」

京都府教育庁指導部学校教育課  指導主事  菊 井 雅 志

（４）閉会挨拶   相楽東部広域連合立和束小学校  教  頭  松 浦   崇

８ 参加申込        本校 HP http://www.kyoto-be.ne.jp/watuka-es/cms をご確認の上、お申

し込みください。

受

付

公開

授業

の

説明

公開授業

移

動

全   体   会

開会行事 研究発表

講 演

京都府教育庁指導部

学校教育課指導主事

菊井 雅志 氏

閉会行事

13:30  13:45 14:00             14:45   15:00          15:10         15:40                    16:40      16:45

http://www.kyoto-be.ne.jp/watuka-es/cms

９ そ の 他    全体会『研究発表』『講演』に関しましては、当日 Web での配信を予定して

おります。詳細や配信は、本校 HP に掲載予定です。

          新型コロナウイルス感染拡大防止対策として、マスクの着用・手指消毒・

検温をお願いします。今後の感染状況により、発表会を中止する場合があ

ります。（気象警報等も含め、開催の有無については本校 HPでご確認くだ

さい。）

《 会場案内図 》

※お車でお越しの際は、できるだけ乗り合わせをお願いします。

和束小学校

和束小学校ＨＰのＱＲコード